JOHAN VAN FOREEST (DEN HAAG)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS [DEN HAAG]
7 JULI 1641
2767

Antwoord op Huygens' brief van 3 juli 1641 (2758).

Samenvatting: Foreest dankt Huygens dat deze zijn gedicht aan Frederik Hendrik heeft overhandigd. Hij kijkt uit naar Huygens' *Orgelgebruyck*, waarover hij al een gedicht heeft geschreven.

Bijlage: 'Instrumenta musica, quæ vulgò organa dicuntur, ædibus sacris convenire' (Foreest 1641; gedicht).

Foreest schreef opnieuw op 14 juli 1641 (2778).

Worp (3, p. 190, n. 5) vermeldt een brief van Foreest van 8 juli 1641, die nu onvindbaar is. Volgens Worp zou deze brief vergezeld gaan van het gedicht. Vermoedelijk vergistte Worp zich hier, want in de genummerde brievenreeks van Foreest in Cod. Hug, 37 vindt men: nr. 6 (25 juni 1641), nr. 7 (7 juli 1641), nr. 8 (10 maart 1642).

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief, met het gedicht bijgeschreven onder de brieftekst (dubbelvel, 21x33 cm, a | d; autograaf).

Vroegere uitgave: Worp 3, nr. 2767, p. 190: samenvatting.

Namen: Frederik Hendrik; Orpheus; Wilhem, David de; Willem II.

Titels: *Orgelgebruyck*; *Hymen Auriacus* (Foreest 1641).

Glossarium brief: cantus (gezang); insonare (klinken); lyra (lier); organa (orgel); tractare (spelen op).

Glossarium gedicht: barbitus (lier); canere (zingen); canorus (zangerig); cantus (gezang); fides (snaren); hymnus (lied); instrumentum (musicum) (muziekinstrument); organa (orgel); sonare (klinken)

Transcriptie

Mynheer

Mynheer Constantin Hugens, Ridder, Heer van Zulicom & Raedt ende Secretaris van Syn Hoocheyt Mynheer den Prince van Orange,

in 't leger voor Gennepe.

Nobilissime ac strenuissime vir,

Plus certè in officio isto, quod à te peteram, mihi præstitisti, quam à te postulaveram, plus ex eo tuli, quam mihi promiseram. Ita tua exuberat in amicitia muneribus humanitas, et verè •: ZP" <@H est. Oraveram te, ut juniori principi opusculum meum offerres, et ex affectu meo, non autem è pretio suo, commendares, ex quo nihil præterea quam non displicuisse expectaveram. Unum id erat quod omnibus votis optabam, unum hunc fructum laboris mei desiderabam. Tu verò non tantum in hoc desiderio meo satisfacisti, sed etiam eodem officio, quod ne quidem à te petere ausus eram, pro me apud Imperatorem functus es, et à Celsitudine Ejus, utriusque principis nomine, gratias, quas nec merui, nec expectavi, mihi retulisti. Quo quid majus mihi à tanto Mecænate possit tribui! Quod retribuam autem, nihil mihi est, præter animum eundem, quem egregio principi jam à puero devovi, et perpetuò devotum volo. Hunc quæso ut Imperatori optimo offerat; nec minus munusculum hoc, quam alterum, quod ab eo profectum est, ornes. ¹Alterum tantum, et plus eo, quantum debui, me tibi ob id debere fatebor. Sed eodem aère, quæ mea penuria est, tibi solvere cogor. Interim me utere pro tuo in quovis officiorum genere, quo tibi servire potero.